Muhammad SAW dan para sahabat. Namun, beda halnya jika ditinjau dari literasi-literasi

tafsir yang terdahulu, maka akan ditemukan metode tahlililah yang pertama sekali lahir

menjadi sebuah kitab yang menjadi rujukan para penafsir setelahnya sampai saat ini, seperti

tafsir karangan al-Farra (W. 206 H/821 M), tafsir karangan Ibnu Majjah (W. 237 H/ 851

H) dan tafsir karangan Imam at-Thabari (W. 310 H/ 933 M) (Shihab, 1997).

Langkah-Langkah yang Ditempuh Para Mufassir dalam Aplikasi Penafsiran Metode

Tahlili

Pada periode ketiga setelah periode Rasulullah dan Sahabat serta Tabi’in, metode

tafsir tahlili banyak sekali digunakan oleh ‘Ulama Mutaqaddimin dan Muta’akhirin setelah